UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VTPT&NL

V/v thống nhất hoạt động lại

bến phà, bến khách ngang sông

Đồng Tháp, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Phà Đồng Tháp

Tiếp nhận Văn bản số 463/PĐT ngày 25 tháng 11 năm 2021 của Phà

Đồng Tháp về việc đề nghị cho các bến phà hoạt động trở lại; Kế hoạch số

461/KH-PĐT và Kế hoạch số 462/KH-PĐT ngày 25 tháng 11 năm 2021 của Phà

Đồng Tháp về phòng chống dịch COVID-19 và phương án xử lý khi có trường

hợp mắc COVID-19 tại Bến Phà Hồng Ngự - Tân Châu và Bến khách ngang

sông Phong Hòa - Thới An; Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho hoạt động lại Bến Phà Hồng Ngự - Tân

Châu và Bến khách ngang sông Phong Hòa - Thới An theo đề nghị của Phà

Đồng Tháp đảm bảo theo nguyên tắc không vượt quá 50% số người được phép

chở trên phương tiện.

2. Giao Phà Đồng Tháp chịu trách nhiệm:

- Thực hiện đúng theo chỉ đạo của Sở GTVT Đồng Tháp tại Công văn số

1679/SGTVT-VTPT&NL ngày 22 tháng 10 năm 2021 về việc hướng dẫn tạm

thời hoạt động vận tải bảo đảm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Công văn số 3029/SGTVT-CVĐTNĐ

ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ về

việc hướng dẫn tạm thời tổ chức hoạt động vận tải lĩnh vực đường thủy nội địa

bảo đảm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát dịch COVID-19 trên địa bàn

thành phố Cần Thơ; Công văn số 2355/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 24 tháng

10 năm 2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang về việc hướng dẫn tạm

thời về tổ chức hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh.

- Thường xuyên cập nhật, nắm bắt thông tin diễn biến tình hình dịch bệnh

theo từng cấp độ tại các địa phương đã được công bố. Kịp thời báo cáo Sở Giao

thông vận tải hai đầu bến để điều chỉnh hoạt động đúng theo quy định tại Quyết

định số 1812/QĐ/BGTVT ngày 16/10/2021 của Bộ giao thông vận tải.

Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp thông tin đến đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở GTVT Cần Thơ, An Giang  (p/h);

- UBND huyện Lai Vung, Hồng Ngự (p/h);

- Phòng KT&HT huyện Lai Vung, Hồng Ngự;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, VTPT&NL.

GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng bảo

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-26T17:24:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hoàng Bảo<lhbao.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-27T09:12:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-27T09:13:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-27T09:13:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!